5

## 146. GERHARD WOLTER MOLANUS AN LEIBNIZ

Hannover, 29. Dezember 1700. [144. 176.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LH I 10 Bl. 69–70. 1 Bog. 4°. 1 1/2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.

Excellentissime et Nobilissime Vir      Domine et amice honorande

10

Literas tuas de 14 Xbr. recte accepi, nec dubito, quin et ultimas meas acceperis, in quibus significavi, quod ex sonticis causis, ibidem expressis, desiderio tuo apud Ser<sup>mum</sup> et Archombrotum satisfacere non possim. Narrare enim Domino nostro rem tantam, qualis est futura ad Ipsum scriptio, sine ostensione, imo praelectione tuarum literarum indecorum videbatur, ut monstrarem autem dictas literas, in quibus me D<sup>nus</sup> Episcopus

tam indigne tractavit, id fateor a me impetrare non potui, Feci interim, quod in rem mihi visum, D<sup>no</sup>que Archombroto ultimas tuas hodie misi, cum scedula sequenti.

15

*Illustrissimae Excellentiae V<sup>rae</sup>, praevia salute officiosissima, mitto literas D<sup>ni</sup> nostri Leibnizii, et quidem ad promtiorum illarum intelligentiam, cum notis, etiam atque etiam rogitans, ut, commodo fandi tempore, Nobilissimi illius Viri diuturniorem absentiam, Ser<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> Electori Nostro excusare ne gravetur, praesertim cum in hoc itinere suo, pro negotio nostro Irenico magnum operae pretium fecisse videatur.*

20

1 daß (1) es barthe *bricht ab* (2) mein *L*

---

Zu N. 146: *K* antwortet auf N. 136. 11 ultimas meas: nicht gefunden; der wohl im September 1700 geschriebene Brief enthielt die Antwort auf I, 18 N. 482. 15 f. literas ... tractavit: zur Ursache von Molanus' Gekränktheit vgl. I, 18 N. 460.

Vale Vir Nobilissime et Salve ab Excell. Tuae Servo obsequentissimo  
 Hann. 29. Dec. 1700. Gerardo AL.

*A Monsieur Monsieur de Leibenitz Conseiller Intime de S. A. Elect. de Bruns. et Luneb.*

- 5 147. LEIBNIZ AN JOHANN JACOB JULIUS CHUNO  
 Hannover, 31. Dezember 1700.

**Überlieferung:** A Abschrift des (nicht gefundenen) Konzepts: BERLIN *Staatsbibl. Preuß. Kulturbesitz* Ms. Gall. 4° 93. Bl. 67–69. 5 S. von Hand des 18. Jhs. Aus der Sammlung von C. E. Jordan.

10 A M<sup>r</sup> Couneau Conseiller de Cour et de Sa Serenité Electorale. à Berlin.  
 Monsieur Hannover 31<sup>e</sup> Dec. 1700

Etant de retour en bonne santé graces à Dieu, je n'ai point voulu differer mon devoir dans un autre siecle. Je vous écri à la hate, aussi bien qu'à d'autres amis, priant Dieu de vous donner le nouveau siecle heureux avec le nouvel an, qui commence demain; afin  
 15 que vous puissiés être utile bien long tems, et bien avant dans ce siecle à Monseigneur l'Electeur, au public, et en particulier à la societé qui est destinée au bien public.